1

令和７年度第１回岡崎市社会福祉審議会 民生委員審査専門分科会 会議録

開催日時 令和７年５月 15 日（木) 午後２時 00 分～午後２時 10 分

開催場所 岡崎市役所 東庁舎５階 501 号室

委 員

出席者：簗瀬太、太田俊昭、茂刈稔、内藤智宣、新海幹代、

大河内廣之、長坂秀志、以上７名

欠席者：なし

事務局
福祉政策課副課長：米津久美、同課活動支援係係長：杉山由佳、

同課同係事務員：稲葉威、以上３名

会議次第

議事 令和７年度一斉改選における民生委員児童委員定数につい

て（報告）

連絡事項 令和７年度一斉改選の予定

傍聴者 なし

議事要旨

議事 令和７年度一斉改選における民生委員児童委員定数につい

て（報告）

 資料に基づき、事務局から次のとおり説明。

・ 令和７年度一斉改選における民生委員児童委員定数について

は、令和６年度第１回の本分科会の審議結果を基に、岡崎市議会

３月定例会にて、岡崎市民生委員定数条例の改正案を提出した。

  本案は議会にて可決の上、岡崎市民生委員定数条例の一部を改

正する条例が３月 24 日付けで公布され、一斉改選日である令和

７年 12 月１日に施行される。結果、令和７年度一斉改選におけ

る定数は、現行の 575 名から４名増員した、579 名となる。

【質疑なし】

連絡事項 令和７年度一斉改選の予定

 資料に基づき、事務局から次のとおり説明。

・ 岡崎市民生委員児童委員協議会５月定例会長会及び令和７年

度第１回学区総代会長会にて、候補者推薦に伴う正式な依頼を行

った。５月末には各町総代に対し、依頼文書等を送付する。

・ ７月末までに、各地区から候補者の推薦をいただき、９月に民

生委員推薦会を開催、候補者の推薦を決定し、その後、本分科会

に諮り、候補者の最終決定をする。

【質疑なし】